TEKA – TECELAGEM KUEHNRICH S/A – em Recuperação Judicial

RUA PAULO KUEHNRICH, 68 – 89052-900 – BLUMENAU – SC – FONE (0XX47) 3321-5000  CNPJ 82.636.986/0001-55 – I.E. 250.043.343 - 2889 03/06

TEKA TECELAGEM KUEHNRICH S.A – em recuperação judicial
CNPJ nº 82.636.986/0001-55

NIRE Nº 42300005649

 CVM nº 01122-3

Blumenau, 26 de fevereiro de 2024.

COMUNICADO AO MERCADO

A TEKA TECELAGEM KUEHNRICH S.A.– em recuperação judicial

(“Teka” ou “Companhia”), em cumprimento ao disposto no art. 12 da Resolução CVM nº 44/21,

divulga a seguir correspondência recebida de Buriti Investimentos Gestora de Recursos Ltda.

                            Atenciosamente,

   Fabiane Paula Esvicero

                 Presidente/Gestora Judicial

Rua Pedroso Alvarenga, 1.254 – cj. 41 | Itaim Bibi | São Paulo – SP | CEP: 04531-004 1

São Paulo/SP, 23 de fevereiro de 2024

TEKA – TECELAGEM KUEHNRICH S.A. - “em Recuperação Judicial” (“TEKA S.A.)
CNPJ nº 82.636.986/0001-55

A/C: Sr. Fabiane Esvicero

Ref.: Aumento de Participação Acionária Relevante

À Senhora Diretora de Relações com Investidores: Fabiane Esvicero

Em atenção ao disposto no artigo 12 da Instrução CVM 358/02, alterada pelas Instruções

CVM nº 369/02 e 449/07 e Resolução CVM n° 60/21, a Buriti Investimentos Gestora de

Recursos Ltda, empresa com sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua

Pedroso Alvarenga, n° 1.254, 4º andar, Cj. 41, Itaim Bibi, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

44.696.473/0001-40, na qualidade de Gestora, nos termos da legislação vigente, do Alumni

Fundo de Investimento em Participações Multiestratégia, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

53.374.290/0001-08, vem informar que, em negociações realizadas no pregão da B3 atingiu

a participação de 96.400 (noventa e seis mil e quatrocentas) ações preferenciais (TEKA4),

que totalizam 19,17% (dezenove inteiros e dezessete centésimos por cento) do total das

ações preferenciais de emissão da TEKA S.A. Esta operação tem o objetivo de investimento

de capital no setor têxtil.

______________________________________________
BURITI INVESTIMENTOS GESTORA DE RECURSOS LTDA.

Marcelo Alves Varejão

Diretor de Gestão

DocuSign Envelope ID: 80A10EDA-0479-4489-926F-7C7F2E274610